
 1 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ МЕДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

        26.12.2024                             пос. Медногорский                                № 36 

 

«О внесении изменений в Решение Совета 

Медногорского городского поселения № 33 

от 26.12.2023г. «О бюджете Медногорского 

городского поселения на  2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

В связи с необходимостью выплаты заработной платы работникам 

администрации и муниципальной библиотеки на основании Решения Совета 

Медногорского городского поселения от 22.11.2024 №32 «О внесении изменений в 

решение Совета Медногорского городского поселения от 28.12.2019 № 52 «Об 

отраслевой системе оплаты труда работников администрации Медногорского 

городского поселения (служащих), исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности», на основании решения Совета Медногорского 

городского поселения от 22.11.2024 №33 «О внесении изменений в решение 

Совета Медногорского городского поселения от 28.01.2021 № 4 «Об отраслевой 

системе оплаты труда работников администрации Медногорского городского 

поселения (рабочих), исполняющих обязанности по техническому обеспечению 

деятельности», на основании подпункта «б» пункта 2.1.2 соглашения о мерах по 

социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов 

Медногорского городского поселения Урупского муниципального района 

Карачаево-Черкесской Республики от 25.03.2024 №4-2024,  также в связи с 

необходимостью перечисления взносов во внебюджетные фонды, оплаты услуг 

связи, оплаты кадастровых работ по образованию земельного участка под крестом 

на выезде из п.Медногорский, приобретения расходных материалов для 

сооружения теневого навеса на территории муниципального кладбища, оплаты 

услуг по украшению площади п. Медногорский и Новогодней Ели, приобретения 

подарков для вручения на новогодних мероприятиях, приобретения коммунальных 

услуг, канцтоваров для муниципальной библиотеки, а также необходимостью 

приведения отдельных видов расходов в соответствие с приказом Минфина РФ от 

24.05.2022 N 82н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной  

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», 

  

Совет Медногорского городского поселения  

Р Е Ш И Л : 

 

1.Уточнить отдельные показатели бюджета Медногорского городского 

поселения  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов: 

1.1. Приложение №2 изложить в новой редакции: 



 2 

 
       

(тыс. руб.) 

 Код 

БК 

РФ 

Наименование разделов и подразделов 

Сумма 

 

2024      

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 2026 

 

(I год 

планового 

периода) 

(II год 

планового 

периода) 

 

01 00 Общегосударственные вопросы 9 725,5 10 153,0 10 625,8 

 

01 04 

Функционирование  Правительства Российской Федерации, 

высших органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9 667,7 10 117,0 10 589,8 

 

01 11 Резервный фонд 20,0 20,0 20,0 

 

0113 Другие общегосударственные вопросы  37,75 16,0 16,0 

 

02 00 Национальная оборона 352,2 386,2 421,3 

 

02 03 Мобилизационная вневойсковая подготовка 352,2 386,2 421,3 

 

03 00 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
1 013,0 879,0 881,0 

 

03 09 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
120,0 120,0 120,0 

 

03 10 Обеспечение пожарной  безопасности 100,0 100,0 100,0 

 

03 14 Другие вопросы в области правоохранительной деятельности 793,0 659,0 661,0 

 

04 00 Национальная экономика 2 247,45 1 584,00 1 534,00 

 

04 09 Дорожное хозяйство 1 881,45 1 484,00 1 434,00 

 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики  366,0 100,0 100,0 

 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 14 905,55 5 976,10 6 366,00 

 

05 02 Коммунальное хозяйство 246,0 300,0 300,0 

 

05 03 Благоустройство 14 659,55 5 676,10 6 066,00 

 

07 00 Образование 150,0 150,0 150,0 

 

07 07 Молодежная политика  150,0 150,0 150,0 

 

08 00 Культура и кинематография 4 120,0 3 643,5 3 778,7 

 

08 01 Культура(библиотека) 2 586,1 2 643,5 2 778,7 

 

08 01 Культура  1 533,9 1 000,0 1 000,0 

 

10 00 Социальная политика 523,0 423,0 423,0 

 

1001 Пенсионное обеспечение 370,5 423,0 423,0 

 

1003 Социальное обеспечение населения 152,5 0,0 0,0 

 

11 00 Физическая культура и спорт 150,0 150,0 150,0 

 

11 01 Физическая культура  150,0 150,0 150,0 

 

14 00 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 
82,1 51,0 57,0 

 

14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 82,1 51,0 57,0 

 

  ИТОГО расходов 33 268,72 23 395,8 24 386,8 

 

1.2.  В приложении № 3 «Расходы  бюджета Медногорского городского поселения 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг. по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета» 

следующие пункты  изложить в новой редакции: 



 3 

1.Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 301 01 04 00 0 00 0000 0 000 000 9 667,70 10 117,00 10 589,80 

Непрограммные мероприятия 301 01 04 72 0 00 0000 0 000 000 9 667,70 10 117,00 10 589,80 

Расходы по обеспечению 

деятельности исполнительных 

органов муниципального 

образования в рамках не 

программного направления 

деятельности 301 01 04 72 0 00 0204 0 000 000 9 667,70 10 117,00 10 589,80 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными( 

муниципальными) оорганами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 301 01 04 72 0 00 0204 0 100 000 7 104,95 7 004,70 7 084,70 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 301 01 04 72 0 00 0204 0 120 000 7 104,95 7 004,70 7 084,70 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 301 01 04 72 0 00 0204 0 121 000 5 447,62 5 222,00 5 222,00 

Заработная плата 301 01 04 72 0 00 0204 0 121 211 5 437,00 5 212,00 5 212,00 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 301 01 04 72 0 00 0204 0 121 266 10,62 10,00 10,00 

Расходы 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 200 33,03 160,20 240,20 

Оплата работ, услуг 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 220 33,03 0,00 80,00 

Прочие несоциальные выплаты 

персоналу в денежной форме 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 212 5,00 0,00 10,00 

Прочие работы, услуги 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 226 28,03 0,00 70,00 

Социальное обеспечение 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 260 0,00 160,20 160,20 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 266 0,00 160,20 160,20 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 301 01 04 72 0 00 0204 0 129 000 1 624,30 1 622,50 1 622,50 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 301 01 04 72 0 00 0204 0 129 213 1 624,30 1 574,00 1 574,00 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 301 01 04 72 0 00 0204 0 129 266 0,00 48,50 48,50 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 301 01 04 72 0 00 0204 0 200 000 2 078,55 2 706,30 3 097,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 01 04 72 0 00 0204 0 240 000 2 078,55 2 706,30 3 097,10 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 000 1 873,55 2 372,30 2 747,10 

Расходы 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 200 983,55 1 828,00 1 974,80 

Оплата работ, услуг 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 220 983,55 1 828,00 1 974,80 

Услуги связи 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 221 185,60 194,00 200,00 

Коммунальные услуги 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 223 7,00 5,30 5,40 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 225 383,50 1 276,30 1 329,40 

Прочие работы, услуги 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 226 401,00 342,40 430,00 

Страхование 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 227 6,45 10,00 10,00 



 4 

Поступление нефинансовых активов 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 300 890,00 544,30 772,30 

Увеличение стоимости основных 

средств 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 310 302,18 92,30 292,30 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 340 587,82 452,00 480,00 

Увеличение стоимости горюче-

смазочных материалов 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 343 240,00 252,00 280,00 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов ( материалов) 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 346 347,82 200,00 200,00 

Закупка энергетических ресурсов 301 01 04 72 0 00 0204 0 247 000 205,00 334,00 350,00 

Расходы 301 01 04 72 0 00 0204 0 247 200 205,00 334,00 350,00 

Оплата работ,услуг 301 01 04 72 0 00 0204 0 247 220 205,00 334,00 350,00 

Коммунальные услуги 301 01 04 72 0 00 0204 0 247 223 205,00 334,00 350,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 301 01 04 72 0 00 0204 0 850 000 484,20 406,00 408,00 

Расходы 301 01 04 72 0 00 0204 0 850 200 484,20 406,00 408,00 

Прочие расходы 301 01 04 72 0 00 0204 0 850 290 484,20 406,00 408,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 301 01 04 72 0 00 0204 0 851 290 100,00 100,00 100,00 

Налоги пошлины и сборы 301 01 04 72 0 00 0204 0 851 291 100,00 100,00 100,00 

Уплата прочих налогов, сборов  301 01 04 72 0 00 0204 0 852 290 1,00 5,00 7,00 

Налоги пошлины и сборы 301 01 04 72 0 00 0204 0 852 291 1,00 5,00 7,00 

Уплата иных платежей 301 01 04 72 0 00 0204 0 853 290 383,20 301,00 301,00 

Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых 

взносах 301 01 04 72 0 00 0204 0 853 292 100,00 100,00 100,00 

Штрафы за нарушение 

законодательства о закупках и 

нарушение условий контрактов 

(договоров) 301 01 04 72 0 00 0204 0 853 293 182,70 100,00 100,00 

Другие экономические санкции 301 01 04 72 0 00 0204 0 853 295 100,00 100,00 100,00 

Иные выплаты текущего характера 

физическим лицам 301 01 04 72 0 00 0204 0 853 296 0,50 1,00 1,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 02 03 00 0 00 0000 0 000 000 352,20 386,20 421,30 

4. Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 301 02 03 00 0 00 0000 0 000 000 352,20 386,20 421,30 

Иные непрограммные мероприятия 301 02 03 99 0 00 0000 0 000 000 352,20 386,20 421,30 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 301 02 03 99 0 00 5118 0 000 000 352,20 386,20 421,30 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 301 02 03 99 0 00 5118 0 100 000 326,92 305,70 305,70 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 301 02 03 99 0 00 5118 0 120 000 326,92 305,70 305,70 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 301 02 03 99 0 00 5118 0 121 000 251,51 235,90 235,90 

Заработная плата 301 02 03 99 0 00 5118 0 121 211 249,59 230,90 230,90 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 301 02 03 99 0 00 5118 0 121 266 1,92 5,00 5,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 301 02 03 99 0 00 5118 0 129 000 75,41 69,80 69,80 



 5 

государственных (муниципальных) 

органов 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 301 02 03 99 0 00 5118 0 129 213 75,41 69,80 69,80 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 301 02 03 99 0 00 5118 0 200 000 25,28 80,50 115,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 02 03 99 0 00 5118 0 240 000 5,04 6,00 6,60 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 301 02 03 99 0 00 5118 0 244 000 5,04 6,00 6,60 

Расходы 301 02 03 99 0 00 5118 0 244 200 5,04 6,00 6,60 

Оплата работ, услуг 301 02 03 99 0 00 5118 0 244 220 5,04 6,00 6,60 

Услуги связи 301 02 03 99 0 00 5118 0 244 221 5,04 6,00 6,60 

Поступление нефинансовых активов 301 02 03 99 0 00 5118 0 244 300 20,24 74,50 109,00 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 301 02 03 99 0 00 5118 0 244 340 20,24 74,50 109,00 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов ( материалов) 301 02 03 99 0 00 5118 0 244 346 20,24 74,50 109,00 

7. Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 301 03 14 00 0 00 0000 0 000 000 793,00 659,00 661,00 

Муниципальная целевая 

программа «Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

Медногорском городском 

поселении на 2021-2023 годы» 301 03 14 10 0 00 0000 0 000 000 700,00 600,00 600,00 

Расходы в рамках  муниципальной 

целевой программы «Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

Медногорском городском поселении 

на 2021-2023 годы» 301 03 14 10 0 00 6710 0 000 000 700,00 600,00 600,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 301 03 14 10 0 00 6710 0 200 000 700,00 600,00 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 03 14 10 0 00 6710 0 240 000 700,00 600,00 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 000 700,00 600,00 600,00 

Расходы 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 200 216,70 275,00 275,00 

Оплата работ, услуг 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 220 216,70 275,00 275,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 225 80,00 60,00 60,00 

Прочие работы, услуги 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 226 20,00 215,00 215,00 

Услуги, работы для целей 

капитальных вложений  (средства 

федерального бюджета) 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 228 116,70 0,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 300 483,30 325,00 325,00 

Увеличение стоимости основных 

средств 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 310 297,20 200,00 200,00 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 340 186,10 125,00 125,00 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов ( материалов) 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 346 11,74 125,00 125,00 

Увеличение стоимости 

материальных запасов для целей 

капитальных вложений 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 347 174,36 0,00 0,00 



 6 

  Муниципальная целевая программа 

«Профилактика правонарушений на 

территории  Медногорского 

городского поселения Урупского  

муниципального района Карачаево-

Черкесской Республике» на 2023-

2025 годы» 301 03 14 06 0 00 0000 0 000 000 12,00 12,00 12,00 

Расходы в рамках  муниципальной 

целевой программы «Профилактика 

правонарушений на территории  

Медногорского городского 

поселении на 2023 -2025годы» 301 03 14 06 0 00 6706 0 000 000 12,00 12,00 12,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 301 03 14 06 0 00 6706 0 200 000 12,00 12,00 12,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 03 14 06 0 00 6706 0 240 000 12,00 12,00 12,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 301 03 14 06 0 00 6706 0 244 000 12,00 12,00 12,00 

Расходы 301 03 14 06 0 00 6706 0 244 200 12,00 0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 301 03 14 06 0 00 6706 0 244 220 12,00 0,00 0,00 

Прочие работы, услуги 301 03 14 06 0 00 6706 0 244 226 12,00 0,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 301 03 14 06 0 00 6706 0 244 300 0,00 12,00 12,00 

Увеличение стоимости 

материальных запасов  301 03 14 06 0 00 6706 0 244 340 0,00 12,00 12,00 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов ( материалов) 301 03 14 06 0 00 6706 0 244 346 0,00 12,00 12,00 

Непрограммные мероприятия 301 03 14 72 0 00 0000 0 000 000 81,00 47,00 49,00 

Осуществление полномочий в 

области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

в рамках не программного 

направления деятельности 301 03 14 72 0 00 6700 0 000 000 81,00 47,00 49,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 301 03 14 72 0 00 6700 0 200 000 81,00 47,00 49,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 03 14 72 0 00 6700 0 240 000 81,00 47,00 49,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 301 03 14 72 0 006700 0 244 000 41,00 5,00 5,00 

Расходы 301 03 14 72 0 006700 0 244 200 41,00 5,00 5,00 

Оплата работ, услуг 301 03 14 72 0 006700 0 244 220 41,00 5,00 5,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 301 03 14 72 0 00 6700 0 244 225 41,00 5,00 5,00 

Закупка энергетических ресурсов 301 03 14 72 0 00 6700 0 247 000 40,00 42,00 44,00 

Расходы 301 03 14 72 0 00 6700 0 247 200 40,00 42,00 44,00 

Оплата работ, услуг 301 03 14 72 0 00 6700 0 247 220 40,00 42,00 44,00 

Коммунальные услуги 301 03 14 72 0 00 6700 0 247 223 40,00 42,00 44,00 

9. Другие вопросы в области 

национальной экономики 301 04 12 00 0 00 0000 0 000 000 366,00 100,00 100,00 

Непрограммные мероприятия 301 04 12 72 0 00 0000 0 000 000 366,00 100,00 100,00 

Осуществление полномочий в 

области геодезии и картографии вне 

рамок государственного оборонного 301 04 12 72 0 00 07 000 200 000 366,00 100,00 100,00 



 7 

заказа. Расходы на изготовление 

генерального плана поселения. 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 04 12 72 0 00 07 000 240 000 366,00 100,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 301 04 12 72 0 00 07 000 244 000 366,00 100,00 100,00 

Расходы  301 04 12 72 0 00 07 000 244 200 366,00 100,00 100,00 

Оплата работ, услуг 301 04 12 72 0 00 07 000 244 220 366,00 100,00 100,00 

Прочие работы, услуги 301 04 12 72 0 00 07 000 244 226 366,00 100,00 100,00 

11 .Благоустройство 000 05 03 00 0 00 0000 0 000 000 14 659,56 5 676,10 6 066,00 

 Муниципальная целевая 

программа "Формирование 

современной городской среды на 

территории Медногорского 

городского поселения" 301 05 03 05 0 00 0000 0 000 000 7 959,18 0,00 0,00 

Создание комфортной городской 

среды 301 05 03 05 1 00 0000 0 000 000 7 959,18 0,00 0,00 

Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов 301 05 03 05 1 F2 0000 0 000 000 7 959,18 0,00 0,00 

Расходы в рамках муниципальной 

целевой программы Муниципальная 

целевая программа "Формирование 

современной городской среды на 

территории Медногорского 

городского поселения" 301 05 03 05 1 F2 5555 0 000 000 7 959,18 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 301 05 03 05 1 F2 5555 0 200 000 7 959,18 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 05 03 05 1 F2 5555 0 240 000 7 959,18 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 000 7 959,18 0,00 0,00 

Расходы 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 200 7 959,18 0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 220 7 959,18 0,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества (средства федерального 

бюджета) 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 225 2 772,00 0,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества (средства 

республиканского бюджета) 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 225 28,00 0,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества (средства местного 

бюджета) 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 225 57,14 0,00 0,00 

Услуги, работы для целей 

капитальных вложений  (средства 

федерального бюджета) 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 228 4 950,00 0,00 0,00 

Услуги, работы для целей 

капитальных вложений (средства 

республиканского бюджета) 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 228 50,00 0,00 0,00 

Услуги, работы для целей 

капитальных вложений (средства 

местного бюджета) 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 228 102,04 0,00 0,00 

 Муниципальная целевая 

программа "Уличное освещение 

территории Медногорского 

городского поселения на 2022-2024 

годы" 301 05 03 11 0 00 0000 0 000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Расходы в рамках муниципальной 

целевой программы "Уличное 

освещение территории 

Медногорского городского 

поселения на 2022-2024 годы" 301 05 03 11 0 00 0001 0 200 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 



 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 05 03 11 0 00 0001 0 240 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 000 643,00 622,00 604,00 

Расходы 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 200 443,00 422,00 404,00 

Оплата работ,услуг 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 220 443,00 422,00 404,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 222 5,00 5,00 5,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 225 438,00 417,00 399,00 

Поступление нефинансовых активов 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 300 200,00 200,00 200,00 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 340 200,00 200,00 200,00 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 346 200,00 200,00 200,00 

Закупка энергетических ресурсов 301 05 03 11 0 00 0001 0 247 000 357,00 378,00 396,00 

Расходы 301 05 03 11 0 00 0001 0 247 200 357,00 378,00 396,00 

Оплата работ,услуг 301 05 03 11 0 00 0001 0 247 220 357,00 378,00 396,00 

Коммунальные услуги 301 05 03 11 0 00 0001 0 247 223 357,00 378,00 396,00 

Муниципальная целевая 

программа "Содержание мест 

захоронения Медногорского 

городского поселения на 2024-2026 

годы" 301 05 03 12 0 00 0004 0 000 000 200,00 100,00 100,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 301 05 03 12 0 00 0004 0 200 000 200,00 100,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 05 03 12 0 00 0004 0 240 000 200,00 100,00 100,00 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг 301 05 03 12 0 00 0004 0 244 000 200,00 100,00 100,00 

Расходы 301 05 03 12 0 00 0004 0 244 200 132,44 84,50 84,50 

Оплата  работ, услуг 301 05 03 12 0 00 0004 0 244 220 132,44 84,50 84,50 

Транспортные услуги 301 05 03 12 0 00 0004 0 244 222 0,00 20,00 20,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 301 05 03 12 0 00 0004 0 244 225 37,36 64,50 64,50 

Услуги, работы для целей 

капитальных вложений 301 05 03 12 0 00 0004 0 244 228 95,08 0,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 301 05 03 12 0 00 0004 0 244 300 67,56 15,50 15,50 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 301 05 03 12 0 00 0004 0 244 340 67,56 15,50 15,50 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 301 05 03 12 0 00 0004 0 244 346 0,00 15,50 15,50 

Увеличение стоимости 

материальных запасов для целей 

капитальных вложений 301 05 03 12 0 00 0004 0 244 347 67,56     

Муниципальная целевая 

программа "Создание мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на 

территории Медногорского 

городского поселения» на 2024-

2026 годы" 301 05 03 13 0 00 0005 0 000 000 200,00 200,00 200,00 



 9 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 301 05 03 13 0 00 0005 0 200 000 200,00 200,00 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 05 03 13 0 00 0005 0 240 000 200,00 200,00 200,00 

Прочая закупка товаров,работ и 

услуг 301 05 03 13 0 00 0005 0 244 000 200,00 200,00 200,00 

Расходы 301 05 03 13 0 00 0005 0 244 200 200,00 200,00 200,00 

Оплата  работ, услуг 301 05 03 13 0 00 0005 0 244 220 200,00 200,00 200,00 

Услуги, работы для целей 

капитальных вложений 301 05 03 13 0 00 0005 0 244 228 200,00 200,00 200,00 

Непрограммные мероприятия 301 05 03 72 0 00 0000 0 000 000 5 300,37 4 376,10 4 766,00 

Осуществление полномочий по 

благоустройству территории, 

санитарной очистке Медногорского 

городского поселения в рамках не 

программного направления 

деятельности. 301 05 03 72 0 00 0005 0 000 000 5 300,37 4 376,10 4 766,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 05 03 72 0 00 0005 0 240 000 5 300,37 4 376,10 4 766,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 000 5 300,37 4 376,10 4 766,00 

Расходы 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 200 4 406,93 2 816,10 3 206,00 

Оплата  работ, услуг 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 220 4 406,93 2 816,10 3 206,00 

Услуги связи 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 221 33,00 30,00 32,40 

Транспортные услуги 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 222 482,00 50,00 50,00 

Коммунальные услуги 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 223 185,30 181,00 181,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 225 3 328,73 2 255,10 2 592,60 

Прочие работы, услуги 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 226 377,90 300,00 350,00 

Услуги, работы для целей 

капитальных вложений 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 228 0,00     

Поступление нефинансовых активов 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 300 893,44 1 560,00 1 560,00 

Увеличение стоимости основных 

средств 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 310 391,44 1 000,00 1 000,00 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 340 502,00 560,00 560,00 

Увеличение стоимости горюче-

смазочных материалов" 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 343 2,00 60,00 60,00 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 346 500,00 500,00 500,00 

13. Культура 301 08 01 00 0 00 0000 0 000 000 4 120,01 3 643,50 3 778,70 

Муниципальная целевая 

программа «Развитие культуры на 

территории Медногорского 

городского поселения на 2021- 2023 

годы» 301 08 01 08 0 00 0000 0 000 000 1 024,40 1 000,00 1 000,00 

Расходы в рамках муниципальной 

целевой программы "Развитие 

культуры на территории 

Медногорского городского 

поселения на 2021- 2023 годы" 301 08 01 08 0 00 4099 0 000 000 1 024,40 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 301 08 01 08 0 00 4099 0 200 000 1 024,40 1 000,00 1 000,00 



 10 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 08 01 08 0 00 4099 0 240 000 1 024,40 1 000,00 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 000 1 024,40 1 000,00 1 000,00 

Расходы 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 200 259,58 150,00 150,00 

Оплата работ, услуг 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 220 259,58 150,00 150,00 

Транспортные услуги 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 222 30,00 50,00 50,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 225 4,28 0,00 0,00 

Прочие работы, услуги 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 226 225,30 100,00 100,00 

Поступление нефинансовых активов 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 300 764,82 850,00 850,00 

Увеличение стоимости основных 

средств 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 310 54,00 0,00 0,00 

Увеличение стоимости 

материальных запасов  301 08 01 08 0 00 4099 0 244 340 710,82 850,00 850,00 

Увеличение стоимости горюче-

смазочных материалов 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 343 0,00 1,00 1,00 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 346 162,91 100,00 100,00 

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов однократного 

применения 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 349 547,91 749,00 749,00 

Непрограмные мероприятия 301 08 01 72 0 00 0000 0 000 000 3 095,61 2 643,50 2 778,70 

Расходы на развитие культуры на 

территории Медногорского 

городского поселения в рамках 

непрограммного направления 

деятельности 301 08 01 72 0 00 4099 0 000 000 509,47 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 301 08 01 72 0 00 4099 0 200 000 509,47 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 08 01 72 0 00 4099 0 240 000 509,47 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 301 08 01 72 0 00 4099 0 244 000 509,47 0,00 0,00 

Расходы 301 08 01 72 0 00 4099 0 244 200 509,47 0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 301 08 01 72 0 00 4099 0 244 220 509,47 0,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 301 08 01 72 0 00 4099 0 244 225 464,92 0,00 0,00 

Прочие работы, услуги 301 08 01 72 0 00 4099 0 244 226 44,55 0,00 0,00 

Деятельность библиотек 301 08 01 72 2 00 0000 0 000 000 2 586,14 2 643,50 2 778,70 

Расходы на библиотечное 

обслуживание населения 301 08 01 72 2 00 4299 0 000 000 2 586,14 2 643,50 2 778,70 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 301 08 01 72 2 00 4299 0 100 000 1 980,50 1 973,00 2 103,20 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 301 08 01 72 2 00 4299 0 110 000 1 980,50 1 973,00 2 103,20 

Фонд оплаты труда учреждений 301 08 01 72 2 00 4299 0 111 000 1 523,70 1 520,00 1 620,00 



 11 

Заработная плата 301 08 01 72 2 00 4299 0 111 211 1 514,50 1 500,00 1 600,00 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 301 08 01 72 2 00 4299 0 111 266 9,20 20,00 20,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 301 08 01 72 2 00 4299 0 119 000 456,80 453,00 483,20 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 301 08 01 72 2 00 4299 0 119 213 456,80 453,00 483,20 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 301 08 01 72 2 00 4299 0 200 000 605,64 670,50 675,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 08 01 72 2 00 4299 0 240 000 605,64 670,50 675,50 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 000 456,54 520,50 520,50 

Расходы 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 200 267,64 240,50 240,50 

 

Оплата работ, услуг 

  301 08 01 72 2 00 4299 0 244 220 267,64 240,50 240,50 

Услуги связи 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 221 35,30 45,00 45,00 

Коммунальные услуги 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 223 7,00 5,50 5,50 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 225 142,50 100,00 100,00 

Прочие работы, услуги 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 226 82,84 90,00 90,00 

Поступление нефинансовых активов 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 300 188,90 280,00 280,00 

Увеличение стоимости основных 

средств 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 310 105,50 200,00 200,00 

Увеличение стоимости 

материальных запасов  301 08 01 72 2 00 4299 0 244 340 83,40 80,00 80,00 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 346 83,40 80,00 80,00 

Закупка энергетических ресурсов 301 08 01 72 2 00 4299 0 247 000 149,10 150,00 155,00 

Расходы 301 08 01 72 2 00 4299 0 247 200 149,10 150,00 155,00 

Оплата работ,услуг 301 08 01 72 2 00 4299 0 247 220 149,10 150,00 155,00 

Коммунальные услуги 301 08 01 72 2 00 4299 0 247 223 149,10 150,00 155,00 

 

1.3. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований  по целевым 

статьям (муниципальным программам Медногорского городского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам на 

2024 год и плановый период 2025-2026 гг.» строки: 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Медногорского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, разделам на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

      
          (тыс. руб.) 

  

Наименование муниципальной 

программы или непрограммного 

направления деятельности  

К  О  Д  Ы                                                                  

классификации расходов 

бюджетов 

Сумма 

целевая статья 

вид 

рас- 

хода 

раз-

дел 

под-

раз-

дел 

2024       

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 (I 

год 

планового 

периода) 

2026 (II 

год 

планового 

периода) 



 12 

  ВСЕГО         33 268,73 23 395,80 24 386,80 

  

Итого по муниципральным 

программам Медногорского 

городского поселения         13 507,04 4 926,00 4 876,00 

1 

Муниципальная целевая  программа 

«Противодействие коррупции в 

Медногорском городском поселении 

на 2023-2025 годы»  01       10,00 10,00 10,00 

  

Основное мероприятие "Снижение 

уровня коррупции на территории 

Медногорского городского поселения" 01 0 00        10,00 10,00 10,00 

  

Расходы в рамках муниципальной 

целевой программы "Противодействие 

коррупции в Медногорском городском 

поселении на 2023-2025 годы" 01 0 00 1204 2       10,00 10,00 10,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 0 00 1204 2 200 01 13 10,00 10,00 10,00 

2 

Муниципальная целевая программа 

«Защита населения и территории от 

ЧС, обеспечение безопасности людей 

на водных объектах на 2024-2026 

годы» 02        120,00 120,00 120,00 

  

Основное мероприятие"Обеспечение 

безопасности и охраны жизни людей на 

водных объектах  Медногорского 

городского поселения" 02 0 02       120,00 120,00 120,00 

  

Расходы в рамках муниципальной 

целевой программы "Защита населения 

и территории от ЧС, обеспечение 

безопасности людей на водных объектах 

на 2024-2026 годы" 02 0 02 1010 0       120,00 120,00 120,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 02 0 02 1010 0 200 03 09 120,00 120,00 120,00 

3 

Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение пожарной безопасности 

на территории Медногорского ГП на 

2024-2026 годы» 03        100,00 100,00 100,00 

  

Основное мероприятие "Усиление 

противопожарной защиты населения 

Медногорского  городского  поселения" 03 0 02       100,00 100,00 100,00 

  

Расходы в рамках муниципальной 

целевой программы "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

Медногорского ГП на 2024-2026 годы" 03 0 02 9900 0       100,00 100,00 100,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 0 02 9900 0 200 03 10 100,00 100,00 100,00 

4 

Муниципальная целевая программа                     

« Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на 

территории Медногорского 

городского поселения на 2022-2024 

годы» 04       1 881,45 1 484,00 1 434,00 

  

Основное мероприятие "Безопасные  

автомобильные дороги Медногорского 

городского поселения" 04 0 00       1 881,45 1 484,00 1 434,00 

  

Расходы в рамках муниципальной 

целевой программы "Содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Медногорского городского поселения на 

2021-2023 годы" 04 0 00 1502 0       1 881,45 1 484,00 1 434,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 0 00 1502 0 200 04 09 1 881,45 1 484,00 1 434,00 



 13 

5 

 Муниципальная целевая программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Медногорского городского 

поселения" 05       7 959,18 0,00 0,00 

  
Подпрограмма "Создание комфортной 

городской среды" 05 1        7 959,18 0,00 0,00 

  

Основное напрпавление 

"Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов" 05 1 F2        7 959,18 0,00 0,00 

  

Расходы в рамках  муниципальной 

целевой программы Муниципальная 

целевая программа «Формирование 

современной городской среды на 

территории Медногорского городского 

поселения» 05 1 F2 5555 0       7 959,18 0,00 0,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 1 F2 5555 0 200 05 03 7 959,18 0,00 0,00 

6 

  Муниципальная целевая программа 

«Профилактика правонарушений на 

территории  Медногорского 

городского поселения Урупского  

муниципального района Карачаево-

Черкесской Республики» на 2023-2025 

годы» 06       12,00 12,00 12,00 

  
Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности и правопорядка" 06 0 00       12,00 12,00 12,00 

  

Расходы в рамках  муниципальной 

целевой программы «Профилактика 

правонарушений на территории  

Медногорского городского поселении 

на 2023 -2025годы» 06 0 00 6706 0       12,00 12,00 12,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 06 0 00 6706 0 200 03 14 12,00 12,00 12,00 

7 

Муниципальная целевая программа 

«Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодѐжью в Медногорском 

городском поселении на 2024- 2026 

годы» 07       150,00 150,00 150,00 

  
Основное мероприятие "Современная 

молодежь"  07 0 00       150,00 150,00 150,00 

  

Расходы в рамках муниципальной 

целевой программы "Организация и 

осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодѐжью в Медногорском 

городском поселении на 2021- 2023 

годы" 07 0 00 3101 0       150,00 150,00 150,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 07 0 00 3101 0 200 07 07 150,00 150,00 150,00 

8 

Муниципальная целевая программа 

«Развитие культуры на территории 

Медногорского городского поселения 

на 2024- 2026 годы» 08       1 024,40 1 000,00 1 000,00 

  
Основное мероприятие "Культурное 

поселение" 08 0 00       1 024,40 1 000,00 1 000,00 

  

Расходы в рамках муниципальной 

целевой программы "Развитие культуры 

на территории Медногорского 

городского поселения на 2021- 2023 

годы" 08 0 00 4099 0       1 024,40 1 000,00 1 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 08 0 00 4099 0 200 08 01 1 024,40 1 000,00 1 000,00 



 14 

9 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта в Медногорском городском 

поселении на 2024-2026 годы" 09        150,00 150,00 150,00 

  

Основное мероприятие "Обеспечение 

возможности для населения  вести 

здоровый образ жизни,  заниматься 

физической культурой и спортом"   09 0 00       150,00 150,00 150,00 

  

Расходы в рамках муниципальной 

целевой программы "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Медногорском городском поселении на 

2021-2023 годы" 09 0 00 1297 0       150,00 150,00 150,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 09 0 00 1297 0 200 11 01 150,00 150,00 150,00 

10 

Муниципальная целевая программа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма в Медногорском 

городском поселении на 2024-2026 

годы» 10       700,00 600,00 600,00 

  
Основное мероприятие 

"Предупреждение терроризма" 10 0 00       700,00 600,00 600,00 

  

Расходы в рамках  муниципальной 

целевой программы «Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

Медногорском городском поселении на 

2021-2023 годы» 10 0 00 6710 0       700,00 600,00 600,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 10 0 00 6710 0 200 03 14 700,00 600,00 600,00 

11 

 Муниципальная целевая программа 

"Уличное освещение территории 

Медногорского городского поселения 

на 2022-2024 годы" 11       1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  
Основное мероприятие "Уличное 

освещение" 11 0 00       1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  

Расходы в рамках муниципальной 

целевой программы "Уличное 

освещение территории Медногорского 

городского поселения на 2022-2024 

годы" 11 0 00 0001 0       1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 11 0 00 0001 0 200 05 03 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

12 

Муниципальная целевая программа 

"Организация и содержание мест 

захоронения Медногорского 

городского поселения на 2024-2026 

годы" 12       200,00 100,00 100,00 

  
Основное мероприятие "Содержание 

мест захоронения" 12 0 00       200,00 100,00 100,00 

  

Осуществление полномочий по 

организации и содержанию мест 

захоронения Медногорского городского 

поселения в рамках не программного 

направления деятельности. 12 0 00 0004 0       200,00 100,00 100,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 12 0 00 0004 0 200 05 03 

200,00 100,00 100,00 

13 

Муниципальная целевая программа 

"Создание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов на территории 

Медногорского городского 

поселения» на 2024-2026 годы" 13       200,00 200,00 200,00 

  

Основное мероприятие "Обустройство 

мест (площадок) накопления ТКО, 

соответствующих требованиям 

законодательства" 13 0 00       200,00 200,00 200,00 



 15 

  

расходы в рамках муниципальной 

целевой программы «Создание мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории 

Медногорского городского поселения 13 0 00 0005 0       200,00 200,00 200,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 13 0 00 0005 0 200 05 03 

200,00 200,00 200,00 

  

Итого непрограммные расходы 

бюджета Медногорского городского 

поселения         19 761,69 18 469,80 19 510,80 

  Непрограммные мероприятия 72       19 209,25 18 057,60 19 063,50 

  

Расходы по обеспечению деятельности 

исполнительных органов 

муниципального образования в рамках 

не программного направления 

деятельности 72 0 00 0204 0       9 667,70 10 117,00 10 589,80 

  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными( муниципальными) 

оорганами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 72 0 00 0204 0 100 01 04 7 104,95 7 004,70 7 084,70 

  

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 72 0 00 0204 0 200 01 04 2 078,55 2 706,30 3 097,10 

  Иные бюджетные ассигнования 72 0 00 0204 0 800 01 04 484,20 406,00 408,00 

  

Осуществление полномочий в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности в 

рамках не программного направления 

деятельности 72 0 00 6700 0       81,00 47,00 49,00 

  

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 72 0 00 6700 0 200 03 14 81,00 47,00 49,00 

  

Осуществление полномочий в области 

геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа. 

Расходы на изготовление генерального 

плана поселения. 72 0 00 07 000       366,00 100,00 100,00 

  

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 72 0 00 07 000 200 04 12 366,00 100,00 100,00 

  

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства в рамках не программного 

направления деятельности 72 0 00 0600 0       246,00 300,00 300,00 

  

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 72 0 00 0600 0 200 05 02 246,00 300,00 300,00 

  

Осуществление полномочий по 

благоустройству территории, 

санитарной очистке Медногорского 

городского поселения в рамках не 

программного направления 

деятельности. 72 0 00 0005 0       5 300,37 4 376,10 4 766,00 

  

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 72 0 00 0005 0 200 05 03 5 300,37 4 376,10 4 766,00 

  

Доплата к пенсии муниципальных 

служащих в рамках непрограммного 

направления деятельности  72 0 00 9910 0       370,50 423,00 423,00 

  
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 72 0 00 9910 0 300 10 01 370,50 423,00 423,00 

  

Передача отдельных полномочий по 

обеспечению деятельности 

исполнительных органов 

муниципального образования в рамках 

не программного направления 

деятельности 72 0 00 9204 0       4,50 6,00 7,00 



 16 

  Межбюджетные трансферты 72 0 00 9204 0 500 14 03 4,50 6,00 7,00 

  

Расходы по обеспечению деятельности 

контрольно-счетной комиссии 

представительного органа 

муниципального образования в рамках 

не программного направления 

деятельности 72 0 00 2204 0       77,56 45,00 50,00 

  Межбюджетные трансферты 72 0 00 2204 0 500 14 03 77,56 45,00 50,00 

  

Расходы на развитие культуры на 

территории Медногорского городского 

поселения в рамках непрограммного 

направления деятельности 72 0 00 4099 0       509,47 0,00 0,00 

  

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 72 0 00 4099 0 200 08 01 509,47 0,00 0,00 

  Деятельность библиотек 72 2 00        2 586,15 2 643,50 2 778,70 

  
Расходы на библиотечное обслуживание 

населения 72 2 00 4299 0       2 586,15 2 643,50 2 778,70 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 72 2 00 4299 0 100 08 01 1 980,50 1 973,00 2 103,20 

  

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 72 2 00 4299 0 200 08 01 605,65 670,50 675,50 

  Иные непрограммные мероприятия 99       552,45 412,20 447,30 

  

Расходы на создание резервного фонда 

администрации Медногорского 

городского поселения 99 0 00 7005 0       20,00 20,00 20,00 

  Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7005 0 800 01 11 20,00 20,00 20,00 

  
Расходы на решение прочих 

общегосударственных вопросов 99 0 00 0007 0       27,75 6,00 6,00 

  Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0007 0 800 01 13 27,75 6,00 6,00 

  деятельность библиотек 99 0 00 5118 0       352,20 386,20 421,30 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 5118 0 100 02 03 326,92 305,70 305,70 

  

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 99 0 00 5118 0 200 02 03 25,28 80,50 115,60 

  

Расходы на осуществление ремонта 

жилых помещений, занимаемых 

ветеранами Великой Отечественной 

войны  

и боевых действий, являющимися 

собственниками или нанимателями 

(занимаемых по договору социального 

найма) жилых помещений (в рамках 

заключенных соглашений между 

бюджетом Медногорского городского 

поселения и бюджетами других 

уровней) 99 0 00 2100 2       100,00 0,00 0,00 

  
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 99 0 00 2100 2 300 10 03 100,00 0,00 0,00 

  

Расходы на осуществление социальной 

поддержки участникам  специальной 

военной операции и их семьям 99 0 00 9912 0       52,50 0,00 0,00 

  
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 99 0 00 9912 0 300 10 03 52,50 0,00 0,00 

 



 17 

1.4. Приложение № 5 «Перечень целевых муниципальных программ в бюджете 

Медногорского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 

годов» изложить в новой редакции: 

 
Перечень целевых муниципальных программ в 

бюджете  Медногорского городского поселения 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

 
(тыс. руб.) 

№ 

Наименование  целевых  
программ 

разде
л 

целевая 
статья 

расходов 

сумма 

1 

2024 2025 2026 

  (очередной 

финансовый 

год) 

(I год 

планового 

периода) 

(II год 

планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Муниципальная целевая  
программа 
«Противодействие 
коррупции в Медногорском 
городском поселении на 
2023-2025 годы»  

0113 01 0 00 1204 2 10,00 10,00 10,00 

2 

Муниципальная целевая 
программа «Защита 
населения и территории от 
ЧС, обеспечение 
безопасности людей на 
водных объектах на 2024-
2026 годы» 

0309 02 0 02 1010 0 120,00 120,00 120,00 

3 

Муниципальная целевая 
программа «Обеспечение 
пожарной безопасности на 
территории Медногорского 
ГП на 2024-2026 годы» 

0310 03 0 02 9900 0 100,00 100,00 100,00 

4 

Муниципальная целевая 
программа «Содержание и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 
Медногорского городского 
поселения на 2022-2024 
годы» 

0409 04 0 00 1502 0 1 881,45 1 484,00 1 434,00 

5 

Муниципальная целевая 
программа "Формирование 
современной городской 
среды на территории 
Медногорского городского 
поселения" 

0503 05 1 F2 5555 0 7 959,18     

6 

Муниципальная целевая  
программа "Профилактика 
правонарушений на 
территории  Медногорского 
городского поселении на 
2023 -2025годы" 

0314 06 0 00 6706 0 12,00 12,00 12,00 

7 

Муниципальная целевая 
программа «Организация и 
осуществление 
мероприятий по работе с 
детьми и молодѐжью в 
Медногорском городском 

0707 07 0 00 3101 0 150,00 150,00 150,00 



 18 

поселении на 2024- 2026 
годы» 

8 

Муниципальная целевая 
программа «Развитие 
культуры на территории 
Медногорского городского 
поселения на 2024- 2026 
годы» 

0801 08 0 00 4099 0 1 024,40 1 000,00 1 000,00 

9 

Муниципальная целевая 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Медногорском 
городском поселении на 
2024-2026 годы" 

1101 09 0 00 1297 0 150,00 150,00 150,00 

10 

Муниципальная целевая 
прграмма «Профилактика 
терроризма и экстремизма 
в Медногорском городском 
поселении на 2024-2026 
годы» 

0314  10 0 00 6710 0 700,00 600,00 600,00 

11 

 Муниципальная целевая 
программа "Уличное 
освещение территории 
Медногорского городского 
поселения на 2022-2024 
годы" 

0503 11 0 00 0001 0 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

12 

Муниципальная целевая 
программа "Организация и 
содержание мест 
захоронения 
Медногорского городского 
поселения на 2024-2026 
годы" 

0503 12 0 00 0004 0 200,00 100,00 100,00 

13 

Муниципальная целевая 
программа "Создание мест 
(площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов на территории 
Медногорского городского 
поселения» на 2024-2026 
годы" 

0503 12 0 00 0005 0 200,00 200,00 200,00 

  
Всего     13 507,04 4 926,00 4 876,00 

 

2.Положения, не затронутые настоящим Решением, остаются в неизменном виде. 

 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава (председатель Совета) 

Медногорского городского поселения    

 

 

В.Л. Гофман 



 19 

 

 


